




paralización por treinta (30) días, la autoridad de oficio o a solicitud del administrado
declarará el abandono del procedimiento. En el presente caso se advierte que la Carta
W 303-20 18-ANA-AAA.CHCH-D/AT, fue notificada válidamente con fecha 16.05.2018,
concediendo una ampliación de plazo de diez (10) días calendarios, por lo que ha
vencido el 30.05.2018. A la fecha se ha constatado que se ha producido la paralización
del procedimiento por un plazo mayor a los treinta (30) días, que dispone la antes citada
norma, por lo que, en atención a lo indícado y lo señalado por el Área Técnica ,
corresponde emitir el acto administrativo que declare el abandono del procedimiento de
Otorgamiento de Licencia de Derecho de Uso de Agua Subterránea , presentada por el
señor Martín Eduardo Mendoza Maldonado, en representación de la Cooperat iva
Agraria de Usuarios Lurinchincha Ltda.;

Que, contando con opinión del Área Técnica y con el visto del Área Legal de la
Autoridad Administrativa del Agua Cháparra Chincha, y de acuerdo a las facultades
conferidas por el literal b) del artículo 46° del Reglamento de Organización y Funciones
de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por Decreto Supremo W 018-2017­
MINAGRI ;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°._ DECLARAR el abandono del procedimiento administrativo
signado con CUT W 208271-2017, de Otorgamiento de Licencia de Uso de Agua
Subterránea con fines agrarios , presentado por el señor Martín Eduardo Mendoza
Maldonado, identificado con DNI W 21869187 , en representación de la Cooperativa
Agraria de Usuarios Lurinchincha Ltda., respecto del pozo tubular IRHS-113, ubicado
en el sector Valencia, distrito Chincha Baja, provincia Chincha y departamento de lea,
por las consideraciones expuesta en la presente Resolución.

ARTICULO 2°._ DISPONER el archivamiento definitivo del expediente
administrativo señalado en el artículo precedente.

ARTICULO 3°._ NOTIFICAR la presente resolución al señor Martín Eduardo
Mendoza Maldonado, en representación de la Cooperativa Agraria de Usuarios
Lurinchincha Ltda. , poniendo de conocimiento a la Administración Local del Agua San
Juan de la Autoridad Administrativa del Agua Chaparra Chincha.

Regístrese, notifíquese y publíquese

~<¡;.~r~
~~,- .""1( ~

$c:1 --~""~'" :;¡i!!!!!!!!!!!!!e,i1~~!=i\M¡;¡s;;;:a===-:;; Q? ~ > ~;:;

~~ I~~ ALFRE MUy IZ MIROQUEZADA
AM- u irector

~AdminiC a del/Agua Chaparra Chincha

3


